IV. Ad quem Iesus: Ecce tua hæc requies; prædicare si diutius cesses. Prædica Psalterium meum; Iuro: Ego pugnabo, cum tota Curia cœlesti, contra omnes te hæc in re impugnantes, & dic quod prædices, ne cum

his discumbas, quos vidisti; qui dicunt, & non faciunt. c. 8. 6.

CAPVT XIV.

Ad Christum passum compassionis Visio extranea.

I. Vidit aliquando præfatus Mariæ Sponsus quasi omnes creaturæ in cœlis ac terris, Christo passio compaterentur luctu, plantæque admirando: haut secus quam si omnia cum Deo essent commoturata. Et, qui hæc vidit, sic attonitus hæsit; vt sibi moriendum esse putaret. Sed manus Domini confortauit, & eleuauit eum: factaque vox dixit: Tantum compatimur Domino: non quidem vilius doleris; sed voluntatis ac desiderij compassione.

II. Visaque ei SS. Trinitate, quasi profusse fletet; hæc dixit ei: Vides hæc, non vt credas ineffabilem tristitiam, dolorem te mihi: sed vt intel ligas; si corpus mortale mihi foret par Diuinitati; isto pariter fletet, dolerentque dolorem eundem cum Filio passio; in immensum. Et tu me si vt Beati, contuereris: pra compassione excessu te ipsum te non caperes, plusque condoleres passio Iesu, quam sua ipsius Mater cum sub cruce staret lacrymosa.

III. Dein ad Iesum, pia quadam versus confidentiæ fami-

lia-

liaritate, querit ex eo. O Iesu; tuque doles? Cui Iesus: 1. Non fatis: nam semel hoc transijt: sed voto, & desiderio vellem; pro amore infinito, infinitis; pro peccatoribus pati, vt saluentur. 2. Deinde, tamesi carne crucifixus non sim, at sum tamen in membris, & Ecclesia; & in quotidianis scelerum peccatis: quibus grauius affictor, quam illa crucifixione in Caluaria. Sed affectio est voluntatis, non sensus: scilicet sic vellem dolere, si mortali in corpore tenerer.

Quod si tamen Psalterium meum frequentarent miseri, & mea sic participarent merita: Aduocatus peccatorum facile iustitiam placarem diuinam.

CAPVT XV.

Cur XV. Orationes Dom. in Psalterio.

SANCTUS Bernardus, lectissimus Iesu Mariæque Sp̄sus, postquam diu multumque orasset Iesum; vt cognoscere posset, ecqua in re vel maxime conformari Christo valeret, passioque compati is, quod ipsius se deuotissimum esse vellet obsequio: Contigit ipsa Dominica Passionis, vt per raptum in excessu mentis videret ea Christum facie, cultuque qua fuerat, cum duceretur ad necem. Miserabile spe-

aculum; saxilique iuctuosum! Et vero, colligenti tante cunctis S. Bernardo, vox accidit: Bernarde mi; adiuua me; tanta patienter pro te. Is accurrens crucem succollebat; Patere, ait, hoc Domine, vt patiar. Cui Dominus: Quisquis amat me, portare Crucem; is in dies mihi passio reciet XV. Pater & Ave, per annum solidum: & complebit numerum Vulnerum meorum. For- te numerus foret 5475, 000. Vnde inquitur ad albanum